## Preceptum Tertium

**E**bi ab ep̄o. Accipe potestatem offerendi sacrificiū in ecclesia tam pro viuis q̄ pro defunctis. Et dat sibi ad manus calix cuz vino ⁊ aqua mixta: ⁊ patena cū pane azimo ⁊ tūc dicuntur sibi verba p̄scripta. Accipe ⁊c. ⁊ imprimitur sibi character in anima q̄ est potestas sp̄ialis ad corpus ch̄ri p̄ficiendū. Et illa potestas est equalis in omnibus tā malis q̄ bonis: sicut dicit Augu. in sermone de sacro altaris: ⁊ ponitur. s. q. j. c. Intra catholicam ecclesiam in ministerio corporis ch̄ri nihil a bono maius ⁊ nihil a malo minus perficitur sacerdote: q̄ non in merito cōsecrantis sed in verbo efficitur creatoris ⁊ in virtute sp̄s sancti. Idem dicit de cōse. di. ij. c. Panis est in altari ⁊ in. c. reuera. Sed missa mali sacerdotis non est deo accepta adeo sicut boni: q̄uis sit que vera. Correlariū primū. Nulla creatura preter sacerdotē p̄t tante sanctitatis aut potestatis existere: q̄ valeat corpus domini in altari offerre aut cōficere. Patet q̄ neq̄ femina sancta: quia non est characteris susceptiua: vt dicit. s. Tho. in. iij. dist. xxv. q. iij. arti. j. Si mulieri omnia adhibeantur que in ordinibus sūt: non tamen ordinem suscipiet. Quia cū sacramentū sit signū in his q̄ in sacro aguntur requirit non solum res sed significatio sicut in extrema vnctione exigitur q̄ sit infirmus vt significet curatione indigens. Cum ergo in sexu femineo non possit significare aliqua eminentia gradus: nam mulier statū subiectionis habet. Ideo nō p̄t ordinē suscipere. hec ille. Item neq̄ aliq̄s rex magnus est adeo potens q̄ possit corpus ch̄ri cōficere dato q̄ p̄ferret verba: nō tamen consecraret: q̄a non habet characterem. Etiam neq̄ angelus eadē rōne. Correlariū secundū. Qui est in corpe aut in anima viciatus ab imolatione huius sacramenti de iure est reprobatus. Probatur p̄ illud. xlix. disti. c. Hinc etem sup̄na voce ad moysen d̄. s. Leuiti. xxi. Loquere ad aaron. Homo de semine tuo p̄ familias suas h̄is maculam nō offerat panes deo suo: nec accedat ad ministeriū eius. Ubi repente subiungit. Si cecus fuerit ⁊c. Super quo dicit Nicolaus de Lyra. Si maculam habuerit. i. notabilem

deformitatem: quia tales videntur cōtempnibiles: ne ex hoc vilesceret sacerdotale officiū. Si cecus fuerit. i. ignarus diuine legis. Si claudus. i. iniustus: quia est officii d̄ffinitoris in foro conscie. Naso deformis. i. indiscretus: q̄a est officium discretoris in lepra. Fract⁹ pede. i. ineptus ad gradiendū in via moꝝ: q̄a sacerdotiū est officii precursoris. Abdancus. i. impotens operari virtuosē. Gibbus id est superbus. Lipus. i. videns obscure in pertinentibus ad salutem. Si habēs albuginem in oculo: id est avarus. Habens iugē scabiem. i. castri margiam h̄is. Imperiginē habēs. i. luxuriam. Heritosus. i. ruptus ⁊ ponderosus ad terrena affectuosus. Correlarium tertium. Peccant sacerdotes ociosi ab imolatione torpentes raro istud sacrificiū imolantes. de qb⁹ d̄ extra de cele. missa. c. dolentes referimus. vbi d̄. Sūt aliq̄ q̄ missarum sollempnia vix celebrāt quater in anno. Contra quos ap̄ls. ij. Cor. vj. Hortamur vos ne in vacuum gratiam dei recipiatis: quia in illis sacerdotibus raro missam celebrantibus talis p̄t̄s est vana: q̄n̄ raro deducitur in actū. Et aliquando habent talia beneficia q̄ de iure tenent celebrare pro salute fundatoꝝ: ⁊ non curant: subleuant tñ pondus fructuū. An b̄tis. Bre. in omelia. Cū crescūt dona: crescūt ⁊ rōnes donoꝝ. Ideo cum sacerdoti sit data p̄t̄s nobilissima reus negligentie erit nisi illa vtatur ad honorē dei ⁊ salutē suam ⁊ alioꝝ. s. viuoꝝ ⁊ mortuoꝝ fm̄ illud. j. Pet. iij. Unusquisq̄ sicut accepit gratiā in alterutro illā administrātes nisi forte ex familiari instinctu dimitteret. Iō sacerdotib⁹ preceptum est. Hoc facite in meaz cōmemorationem. Sed aliq̄ e contrario pro ch̄doloꝝ nunc celebrant magis propter pecuniam q̄ propter deū: immo duas missas celebrant pro modico lucro q̄ est magna peruersitas: ⁊ cōtra illud qd̄ d̄ extra de cele. mis. c. te referēte. vbi dicit. Cum cuilibet sacerdoti quacūq̄ prefulgeat dignitate vnaz in die celebrare missam sufficiat: nā valde felix est qui vnaz digne celebrat. hec ibi. Excipitur tñ casus necessitatis ⁊ dies natalis in q̄bus qlibet p̄t tres missas celebrare. vt ⁊ ibidem. c. cō